
OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

22193 RESOLUCION de la Dirección General de Institu
ciones Penitenciarias por la que se corrige error 
padecido en la lista definitiva de admitidos y ex
cluidos, publicada en el «Boletín Oficial del Esta
do» del día 19 de agosto de 1978, a la oposición a 
plazas del Cuerpo Especial de Instituciones Peni
tenciarias.

Padecido error en la confección de las lisias definitivas de 
aspirantes admitidos y excluidos a la oposición convocada en 
tumo directo y libre por Orden ministerial de fecha 30 de 
marzo del año en curso y publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» del día 12 de abril último,

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer que don 
Juan Luis Martínez Cordero, que figura con el número 27 en 
la lista de excluidos en el Cuerpo Especial Masculino, sea in
cluido en la relación de admitidos, debiendo figurar en dicha 
relación entre don Angel Román Martín Serrano y don José 
Antonio Martínez Martínez.

Lo que comunico e V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 21 de agosto de 1978.—El Director general, Carlos 

García Valdés.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de la Dirección General de
Instituciones Penitenciarias.

22194 RESOLUCION del Tribunal de la oposición a pla
zas del Cuerpo Especial de Instituciones Peniten
ciarias, convocada por Orden de 29 de marzo de 
1978, por la que se hace público el resultado del 
sorteo de los aspirantes admitidos.

En cumplimiento de lo prevenido en la norma 7 de la Orden 
ministerial de 26 de marzo de 1878, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» del día 13 de abril del año en curso, por 
la que fue convocada oposición en tumo restringido a plazas 
del Cuerpo Especial de Instituciones Penitenciarias, se hace 
público que, como consecuencia del sorteo de los opositores, 
el número uno ha recaído en don Constancio Zataraín Mayor, 
que en la lista definitiva que se insertó en el referido «Boletín 
Oficial del Estado» del dia 14 de agosto de los corrientes apa
rece con el número 359 entre los admitidos al Cuerpo Especial 
Masculino, asignándosele el número uno entre las admitidas 
al Cuerpo Especial Femenino a doña Angeles Alvarez Natal, 
que figura con el número uno en dicha relación, por lo que, 
a partir de los nombrados y en orden correlativo, habrán de 
actuar los que se incluyen en las respectivas relaciones de ad
mitidos.

Conforme se publicó oportunamente, el primer ejercicio de 
la oposición comenzará a las cuatro horas y treinta minutos 
de la tarde del día 7 de septiembre próximo, en la Escuela 
de Estudios Penitenciarios.

Madrid, 21 de agosto de 1977.—El Secretario del Tribunal, 
José Sesma Quintana.—Visto bueno: El Presidente, Carlos Gar
cía Valdés.

MINISTERIO DE HACIENDA

22195 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue
bas selectivas para la obtención del Diploma Adi
cional de Inspección Auxiliar del Cuerpo de Gestión 
de la Hacienda Pública, con especialización previa, 
por la que se hace pública la relación final de 
aprobados.

Ultimadas las pruebas selectivas para la obtención del Diplo
ma Adicional de Inspección Auxiliar, del Cuerpo de Gestión de

la Hacienda Pública, con especialización previa, este Tribunal 
hace pública la relación final de opositores aprobados por orden 
de puntuación que figura en el anexo.

Madrid, 12 de julio de 1678.—El Presidente del Tribunal, 
Alfonso Gota Losada.

ANEXO QUE SE CITA

Relación por orden de puntuación de los opositores aprobados 
en el segundo ejercicio y último de las pruebas selectivas para 
¡a obtención del Diploma Adicional de Inspección Auxiliar del 
Cuerpo de Gestión de la Hacienda Pública, con especialización 
previa, convocadas por Resolución de la Subsecretaría de Ha
cienda de 7 de febrero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 

del día 18 de febrero)

Número Apellidos y nombre
Puntua

ción

1

Miguel Gaspar, Antonio .............................. 28,75
2 Rallo Andrés, Angel .................................... 28,25
3 Souza Porto, Marcial ................................... 28,—
4 Ruiz Ortigosa, Manuel ................................ 26,75
5 Iparraguirre Blázquez, Jesús ....................... 26,50

6

Val Moreno, Mariana Ascensión .............. 26,—
7 Vidal Conde. Lino ............. ................... ....... 25,75
8 Ramírez Fernández, Femando ................. 25,63
6 Hurtado Campón, Ézequiel ........................ 25,60

10 Manrique Romero, Honorio ........................ 25,50
11 Cervera González, Juan Antonio ....... ...... 25,40
12 Abarca Buján, Gonzalo ............................... 25,25
13 Díez Rodríguez, Mateo .................................. 25,10
14 Otero Sánchez, Juan Pablo ........................ 25,—
15 Mengual Casse, Pedro ................................ 24,90
16 Pro y Sebastián. Antonio de ...................... 24,80
17 Alvarez Fernández Gumersindo ................ 24,75
18 Usano Flores, Rafael .................... .............. 24,60
19 Julián Pérez Elvira del Carmen .............. 24,50
20 García González, Nicasio ........................... 24,25
21 Pérez García, Antonio ................................ 24,10
22 Galán Alvarez, Miguel Angel .................... 24,—
23 Giménez Garsando, Inmaculada .............. 23,90
24 López García, María Teresa ...................... 23 85
25 Solsona Cortés, Carlos ................................ 23,80
28 Sempere Marzal, Jorge Juan .................... 23,75
27 González Fontaneda, Luis ........................ 23,70
28 Calderón Jiménez, Francisco Javier ....... 23,60
20 Blanco Torres, R. Vicente .......................... 23,50
30 Pozuelo Ayerbe, Francisco .................... . 23,40
31 Moreno Rodríguez, Pilar ............................ 23,30
32 Alfageme Pérez, Rosa María ..................... 23,25
33 Gómez Milla, José ....................................... 23,20
34 Camacho Martín, Julián ............................. 23,15
35 León Cuesta, Julia María .......................... . 23,10
36 Vicedo Villanueva, Juan .............. ............. 23,—
37 Huete Otero, Eladio ....................................... 22,95
38 Caja Hernán, María Victoria ..................... 22,90
39 Borobio García, Emiliano ....... .................. 22,80
40 Fenollar Sánchez, José ............................... 22,75
41 Caso Borrella, Rosendo ............ ................. 22,70
42 Vázquez Fermoso, Roberto .................. .... 22,65
43 Pueyo Ibarz, Antonio ................................... 22,60
44 Mora Huzmán, María Teresa ................... . 22 55
45 Ramos Yagüe, Jesús ...................................... 22,50
46 Núñez Regueira, María del Carmen ..... 22.40
47 López Cases, José Vicente ......................... 22.37
48 Ciprián Querejeta, Aurora ......................... 22,35
49 Conde Rodríguez. Dimas ............................... 22,30
50 García Fernández, Sira ............................. 22,25
51 Grocín Arriazu, Francisco Javier ............ 22,20
52 Gallego García, Luis ................................ . 22,15
53 Salguelro Carmona, José ............................ 22,10
54 Moreda Blanco, Juan Manuel .................... 22,05
55 Polo Rúa, José Luis ....................................... 22,—
56 Díkez Altárez, María Isabel ........................ . 21,90
57 Martínez Domínguez, María Pilar ............. 21,80
se Arza Gómez, María Rosarlo ........... ....... 21,75



B. O. del E.—Núm. 206 29 agosto 1978 20183

Número Apellidos y nombre
Puntua

ción

59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77 
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147

Sotoca Labrador, Rafael ..........................
Pérez Vall, Juan ........................................
Loscos Torrente, Francisco ......................
Yañez Pérez María Pilar .........................
Márquez Ojeda, José ................................
Sánchez Negró, José María ......................
Amigo González, María Pilar ...................
Cejas Acosta, Juan M. ........ .........................
Iborra Serrano, Jesús Manuel ..................
Sánchez Carrasco, José Antonio ..............
Oteo Campo, Beatriz ...................... ..........
Pellitero Martínez, Joaquina ....................
Mendía Iturbe, María Carmen .................
Calles Pérez, Manuel ................................
Castejón Casado, José Luis ......................
Redón Salma Iserte, Miguel .....................
Martos Cámara, Miguel ............................
Bernal Nicolás, María Jesús ....................
Orbara González, Martín José .................
Díaz Manrique, José Luis ........................
Corona de la Torre, Amalia ......................
Cajal Lanceta, Elisardo ............................
Manera Mesquida, Gabriel ......................
Oliva AIcalá, José Emilio ........................
Cebrián Romaño, María Amparo ............
Sánchez Bleda, Ramón .............................
Duran Ricart, Ricardo ................................
Ruiz Hidalgo, José ....................................
Núñez Núñez, Domingo Antonio ..............
García García, Adela ................................
Alfonso Gómez, Jorge ...............................
Mata Grande, Sonsoles .............................
Merino Camargo, Antonio ........................
Ortega Ortiz, Manuel ................................
Castro Pérez, María Josefa .....................
Tomás Pau, Inés .................................. .......
Alonso García de Cortázar, María José ...
Acosta Zamora, Benigno ..........................
Plazas Andréu, Asensio ...........................
Isla Soria, Daniel ..................... .................
Amate Serrano, Pedro .......... ...................
Vacas Garre, José Antonio ......................
Merino Núñez, María Luisa ..................
López Villegas, Pablo ...............................
Miguel de la Fuente, Oscar Antonio ........
Cruz Martínez, Jesús María .....................
López Yrizar, Francisco Javier ..............
Menoyo González, Fernando ........... ........
Lloret Teruel, Pascual ..............................
Martínez García, Josefa ..........................
Alonso Martínez, María Victoria ..........
Miguel Viladegut, Carlos ..................... .
Mor Maurici, José María .........................
Arroyo Rincón, Adoración Laura ............
Neria López, José .....................................
García Yagüe, María Concepción ...........
Sosa Cuevas, Francisco ..............................
Sario Orihuel, Carlos ................................
Rico Moreno, Lydia ..................................
Monge Pérez, María Luisa ......................
Vázquez Mota, Rosa María ......................
Jiménez Jiménez, Antonio .........................
Fernández Martín, Enrique ......................
Llamas Gómez, Lorenzo José .................
Sabater Carbonell, Efrén J. ................... .
Ruiz Sáiz, Angel Alvaro ...........................
Salvador Almeida Reyes, José María ......
Garciñuno Sáez, María Guadalupe .........
Martínez Alfonso, José Antonio ................
Fernández Suances, Teresa .....................
Sañudo Sánchez, Miguel ...........................
López Velasco, Hilario Marcos .................
Sánchez Gallego, Castro ....... ..................
Moreno Poveda, María Dolores ................
Barbosa Villalobos, Rita María ...............
Carrillo de Labornoz Vargas, Rosario ......
Sanz López, Víctor ....................................
Vicario Ramírez, María Rosa ..................
Bajón Román, María Carmen ..................
Bajón Román, María José .......................
Gómez Rey, María Remedios .................
Gutiérrez Gómez, Gregorio ......................
Lara González, Rafael .............................
Roel Rodríguez, Ernesto ....................... ...
Quinta Caamaño, Jorge .......................... .
Páramo Cavón, Carlos ................................
Campo Schoroedel, Luis J. do ..................
Zamorano Colombo, Manrico ...................
Criado Gómez, María Aurora ...................

21,70 
21,60
21,55
21,50
21,45
21,40
21,35
21,30
21,25 
21,20
21,15 
21,10 
21,05 
21,— 
20,98
20,95 
20,91
20,90 
20,87 
20,85 
20,83 
20,80 
20,78
20,75 
20,73
20,70 
20,67
20,65 
20,63 
20,60
20,59 
20,57
20,55
20,50
20,45 
20,42
20,40 
20,37
20,35
20,30 
20,28
20,25 
20,22 
20,20
20,15
20,10 
20,05 
20,—
19,90 
19,80
19,75
19,70
19,65
19,60
19,50
19,40
19,30
19,20
19,10 
19,— 
18,80
18,75
18,60
18,50
18,40
18,35
18,30
18,25
18,10 
18,—
17,80
17,75
17,50
17,20 
17,—
16,80
16,50
16,35
16,25
16,20 
16,—
15,75
15,70
15,60
15,50
15,35
15,30
15,25 
15,—

MINISTERIO DEL INTERIOR

22196 RESOLUCION de la Dirección General de Adminis
tración Local por la que se suprimen las plazas 
de Director de Banda de Música de las Corpora
ciones que se citan, y se las declara excluidas 
de la relación de vacantes del concurso de traslados 
de Directores de Bandas de Música, convocado 
por Resolución de 29 de mayo de 1978.

De conformidad con los artículos 13 y 226 del vigente Re
glamento de Funcionarios de Administración Local, 86.2 en re
lación con el 71.1 del Real-Decreto 3046/1977, de 6 de octubre, 
y reunidos los requisitos del artículo 187 del Reglamento de 
Funcionarios de Administración Local.

Esta Dirección General, en uso de la facultad que le confiere 
el punto 4 del artículo 187 antes mencionado ha resuelto:

Primero.—Suprimer las siguientes plazas de Director de Ban
da de Música:

Ayuntamiento de Briviesca (Burgos).
Ayuntamiento de Ciudad Real.
Ayuntamiento de Arucas (Las Palmas).
Ayuntamiento de Ollería (Valencia).

Segundo.—Declarar en consecuencia excluidas dichas plazas 
de la relación de vacantes del concurso de traslados de Direc
tores de Bandas de Música, convocado por Resolución de 29 de 
mayo de 1978 y publicado en el «Boletín Oficial del Estado» 
de 22 de junio del mismo año.

Los Directores de Bandas de Música que hayan tomado par
te en el concurso, si hubiesen solicitado como plazas únicas una 
o varias de las excluidas, se tendrán por no concursantes y 
aquellos que las hayan solicitado conjuntamente con otras pla
zas, en el orden de sus peticiones no sufrirá más alteraciones 
que las derivadas de dicha supresión.

Madrid, 14 de julio de 1978.—El Director general, Vicente 
Capdevila Cardona.

22197 RESOLUCION de la Dirección General de Seguri
dad por la que se publica relación de aprobados en 
las oposiciones para ingreso en la Banda de Mú
sica de las Fuerzas de Policía Armada.

Excmo. Sr.: Por haber superado las pruebas selectivas esta
blecidas en las Resoluciones de esta Dirección General de fe
chas 20 de febrero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» nú
mero 75) y de 28 de abril de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
número 130), por las que se publican convocatorias para cubrir 
vacantes de Alféreces, Subdirectores, Sargentos, Cabos y Poli
cías Músicos de la Banda de Música, de las Fuerzas de Policía 
Armada, son nombrados alumnos los opositores que, para cada 
empleo, a continuación se indican:

Para las vacantes de Alférez Subdirector Músico
Empleo: Subteniente Músico. Nombre y apellidos: Don Joa

quín Moya Sánchez.
Empleo: Subteniente Músico. Nombre y apellidos: Don Ma

nuel Gato Soengas.

Para las vacantes de Sargento Músico
Empleo: Policía Músico. Nombre y apellidos: Don Rito Pi- 

nazo García-Alcalá. Instrumento: Clarinete en si b.
Empleo: Policía Músico. Nombre y apellidos: Don José Cas- 

telló Rizo. Instrumento: Fliscorno.
Empleo: Policía Músico. Nombre y apellidos: Don Francisco 

Collado Villanueva. Instrumento: Contrabajo.
Empleo: Policía Músico. Nombre y apellidos: Don Manuel 

Yuste Morato. Instrumento: Saxofón barítono.
Empleo: Policía Músico. Nombre y apellidos: Don Jorge

Mora Pardo. Instrumento: Clarinete en si b.

Para las vacantes de Cabos Músicos
Empleo: Policía Músico. Nombre y apellidos: Don Angel

Contreras Huertas. Instrumento: Clarinete en si b.
Empleo: Policía Músico. Nombre y apellidos: Don Paulino 

Marte López. Instrumento: Clarinete en si b.
Empleo: Policía Músico. Nombre y apellidos: Don Jorge

Moreno Algarate. Instrumento: Percusión general.
Empleo: Policía Músico. Nombre y apellidos: Don José Susi 

López. Instrumento: Clarinete en si b.
Empleo: Policía Músico. Nombre y apellidos: Don Cristóbal 

Martínez Moreno. Instrumento: Clariente bajo.
Empleo: Policía Músico. Nombre y apellidos: Don Angel

Vargas Nieto. Instrumento: Contrabajo.
Empleo: Policía Músico. Nombre y apellidos: Don Modesto 

Hernández Segura. Instrumento: Saxofón alto en mi b.


